
Nr. 7818
20 april

2012

Besluit aanwijzing toezichthouders Verispect B.V. 2012

10 april 2012

De raad van bestuur van de kansspelautoriteit,

Gelet op artikel 34 Wet op de kansspelen;

Besluit:

Artikel 1 

Als personen belast met het toezicht op de naleving van de voorschriften, gesteld bij of krachtens de 
Wet op de kansspelen, met uitzondering van titel VA, paragraaf 2, worden aangewezen de personen 
tewerkgesteld bij de afdeling Toezicht Kansspelen van de besloten vennootschap met beperkte 
aansprakelijkheid Verispect B.V.

Artikel 2 

De werkzaamheden worden uitgevoerd volgens een tussen de kansspelautoriteit en Verispect B.V. 
gesloten raamovereenkomst.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking de dag na publicatie in de Staatscourant en is geldig voor de duur van de 
in artikel 2 genoemde raamovereenkomst.

Artikel 4 

Uiterlijk 6 maanden voor het vervallen van dit besluit zendt de kansspelautoriteit een verslag aan 
Verispect B.V. over het functioneren van het toezicht bij of krachtens dit besluit en zo nodig doet de 
kansspelautoriteit voorstellen voor wijze waarop het houden van toezicht wordt gecontinueerd.

Artikel 5 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit aanwijzing toezichthouders Verispect B.V. 2012

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst

Vastgesteld te Den Haag, 10 april 2012

Het bestuur van de kansspelautoriteit,
J.J.H. Suyver.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 7818 20 april 2012



TOELICHTING 

Om na te gaan of de kansspelwet- en regelgeving worden nageleefd zijn aan de kansspelautoriteit 
toezichthoudende bevoegdheden toegekend. Artikel 34 van de Wet op de kansspelen bepaalt dat de 
raad van bestuur van de kansspelautoriteit ambtenaren en personen aanwijst die worden belast met 
het uitoefenen van toezicht op de naleving. Door dit besluit worden medewerkers van de afdeling 
Toezicht Kansspelen van Verispect B.V. aangewezen als personen die het toezicht houden.
In titel 5.2 (artikel 5:11-5:20) van de Algemene wet bestuursrecht worden een aantal bevoegdheden 
verleend aan de personen die bij of krachtens wettelijk voorschrift met toezicht op de naleving zijn 
belast. Door dit besluit zijn deze bevoegdheden verleend aan de in artikel 1 genoemde personen.

Het begrip toezicht op de naleving is niet gedefinieerd. Volgens de aanwijzingen voor de regelgeving 
(aanwijzing 132, eerste lid) betekent ‘toezicht op de naleving’: “Werkzaamheden die door of namens 
een bestuursorgaan worden verricht om na te gaan of voorschriften worden nageleefd”.
De kansspelautoriteit sluit bij deze betekenis van toezicht aan.

Dit toezicht moet van opsporing worden onderscheiden. Opsporing zijn de werkzaamheden ter 
vaststelling in concrete gevallen of een strafbaar feit is gepleegd op basis van een redelijk vermoeden 
dat dit het geval is (aanwijzing 132, tweede lid van de Aanwijzingen voor de regelgeving). Dit wordt 
gerekend tot het strafrecht, terwijl toezicht bestuursrechtelijk van aard is. Met het oog op de rechten 
van een belanghebbende (toezicht) en de verdachte (opsporing) en de relatie tot het openbaar 
ministerie bij opsporing (die ontbreekt bij toezicht) moet het onderscheid altijd strikt worden gemaakt. 
Omdat een aantal van de aangewezen personen om toezicht op de naleving te houden ook opspo-
ringsbevoegdheid hebben als bijzondere opsporingsambtenaar zal de kansspelautoriteit er strikt op 
toe zien dat het hier bedoelde onderscheid worden aangehouden.

In een raamovereenkomst worden de toezichtsactiviteiten uitgewerkt. In de raamovereenkomst 
worden de eisen en voorwaarden die aan een doeltreffend en doelmatig toezicht worden gesteld 
vastgelegd. Hierdoor kan de kansspelautoriteit steeds nagaan of het toezicht aan de gestelde eisen en 
voorwaarden voldoet. Als aan deze eisen en voorwaarden niet wordt voldaan kan de kansspelautori-
teit besluiten het onderhavige besluit in te trekken en het toezicht op andere wijze organiseren.

Het besluit heeft een tijdelijk karakter om de doelmatigheid en doeltreffendheid van het functioneren 
van het toezicht na te gaan en te beoordelen of de samenwerking voortgezet kan worden. Uiterlijk een 
halfjaar voor afloop van deze regeling zal de kansspelautoriteit een verslag opstellen en zenden met 
Verispect B.V. In het verslag wordt aangegeven op welke wijze het toezicht is uitgevoerd en de effecten 
die de toezichtactiviteiten hebben gehad op de naleving van de Wet op de kansspelen. Tevens zal de 
kansspelautoriteit aangegeven op welke wijze de toezichtactiviteiten worden voortgezet.

Dit besluit komt in de plaats van het besluit van de Minister van Economische Zaken van 22 mei 2000 
tot aanwijzing van personen belast met toezicht op de naleving van voorschriften bij of krachtens de 
Wet op de kansspelen (Stcrt. 23 mei 2000, nr 99). Dit besluit vervalt van rechtswege op het moment 
dat de wijziging van de Wet op de kansspelen in verband met de instelling van de kansspelautoriteit in 
werking treedt. Vanaf dat moment bepaalt artikel 34 van de Wet op de kansspelen dat de kansspelau-
toriteit de ambtenaren en personen aanwijst die belast zijn met het toezicht op de naleving van het bij 
of krachtens de Wet op de kansspelen bepaalde. Tot die tijd was dat een bevoegdheid van de Minister 
van Economische Zaken op grond van het vervallen artikel 30w.

2 Staatscourant 2012 nr. 7818 20 april 2012


	Besluit aanwijzing toezichthouders Verispect B.V. 2012 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	TOELICHTING 


